

Obiectivul: Primăria or. Cimișlia
Obiectul: Lucrări de reparație a grupelor la Grădinița de Copii "Rîndunica" din or. Cimișlia ETAJUL II
Devizul: Lucrări de reparație a grupelor la Grădinița de Copii "Rîndunica" din or. Cimișlia ETAJUL II

Devizul local de resurse Nr. 1.4.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-17 Valoarea de deviz 427 960,73 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	4,0000	84,9700	339,88
2	7122050013400	Zidar	h-om	249,8755	84,9700	21 231,92
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,8875	84,9700	7 637,74
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	229,3580	84,9700	19 488,55
5	7123010010200	Betonist	h-om	5,3295	84,9700	452,85
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,3130	84,9700	3 680,31
7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,22
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,3150	84,9700	3 680,48
9	7132010010900	Faiantar	h-om	5,7600	84,9700	489,43
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,1198	84,9700	859,88
11	7132040012700	Parchetar	h-om	152,4696	84,9700	12 955,34
12	7133010012100	Ipsosar	h-om	19,4400	84,9700	1 651,82
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,7950	84,9700	917,25
14	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,9600	84,9700	2 970,55
15	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6000	84,9700	135,95
16	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	80,7200	84,9700	6 858,78
17	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	121,8475	84,9700	10 353,38
18	7422010060100	Timplar	h-om	33,2609	84,9700	2 826,18
19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2560	84,9700	446,60
20	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,5182	84,9700	11 854,86
21	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,3309	84,9700	3 341,95
22	9310060019930	Muncitor	h-om	155,0260	84,9700	13 172,56
Total manopera					125 435,47	
Materiale						
1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0400	32,0000	1,28
2	01012073	Ațe aspre	kg	0,0080	20,0000	0,16
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,0375	2,0000	20,08
4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	21,7500	15,0000	326,25
5	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0030	20 000,0000	60,00
6	1109091	Dibluri	buc	36,0000	1,0000	36,00
7	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	17,0000	34,00
8	1111000100048	Strat sintetic 10mm	m2	98,5425	35,0000	3 448,99
9	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,0000	63 750,0000	2,55
10	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0400	10,0000	0,40
11	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,6900	560,0000	386,40
12	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3366	550,0000	185,13
13	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2123	390,0000	2 032,80
14	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3647	390,0000	142,21
15	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1684	390,0000	845,68
16	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	300,0000	6,00
17	2010237318700	Distantieri de rost	buc	264,2000	0,0100	2,64
18	2010237318750	Distantieri	buc	3,3660	2,0000	6,73
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,0000	2 000,0000	16 000,00
20	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	84,4650	20,0000	1 689,30

21	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	123,0900	0,6000	73,85
22	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	4,0000	1,0000	4,00
23	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7520	2,0000	1,50
24	222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,0000	0,0000	27,24
25	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	2,0000	0,0000	50,06
26	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,0000	3,44
27	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,0000	0,0000	13,57
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	21,66
29	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	4,0000	0,0000	297,74
30	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	4,0000	0,0000	43,82
31	222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	17,29
32	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	16,29
33	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	8,1240	64,4000	523,19
34	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,2800	110,0000	140,80
35	2416586105303	Amorsa-grund	kg	59,9250	12,0000	719,10
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	79,9000	22,8000	1 821,72
37	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,0000	2,40
38	24302261000001	Fuga	kg	6,1526	21,0000	129,20
39	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,5275	16,5000	107,70
40	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4062	35,0000	14,22
41	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,4480	125,0000	56,00
42	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,2166	5,2000	105,13
43	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0480	16,0000	0,77
44	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,3850	35,0000	118,48
45	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,8750	2,0000	39,75
46	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	1,5000	3,00
47	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	56,5095	2,0000	113,02
48	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,2400	19,5000	4,68
49	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	57,0000	114,00
50	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	69,0540	15,0000	1 035,81
51	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,7500	250,0000	2 187,50
52	2521216704234	gofra d=16mm	m	89,1750	3,0000	267,53
53	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	25,7500	23,0000	592,25
54	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20 PPR	m	2,5750	15,4000	39,66
55	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2,0600	41,0000	84,46
56	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,0000	15,00
57	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	59,0000	59,00
58	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	175,3100	5,6000	981,74
59	2523156721037	Полуотвод 45* PVC Д=50	buc	4,0000	27,0000	108,00
60	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	40,0000	2,0000	80,00
61	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	145,7500	7,2000	1 049,40
62	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 508,8970	2,7500	4 149,47
63	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0659	10,0000	0,66
64	2652102100737	Var hidratat	kg	221,3100	0,1000	22,13
65	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	85,7250	2,7000	231,46
66	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 426,2150	2,7000	3 850,78
67	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,7163	5,2000	1 095,72
68	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,5303	259,0000	3 504,35
69	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	17,4000	0,1000	1,74
70	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	78,3300	59,5000	4 660,64
71	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5750	0,0000	0,00
72	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3294	0,0000	0,00
73	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,6148	0,0000	0,00
74	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,2295	0,0000	0,00
75	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,2827	0,0000	0,00
76	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	54,4870	2,9000	158,01
77	2670112204051	Placi din laminat	m2	98,5425	250,0000	24 635,63
78	26701122043001	OSB 10mm	m2	94,8675	150,0000	14 230,13
79	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,6770	12,0000	8,12

80	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	103,0750	1,0000	103,08
81	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	288,9325	19,5000	5 634,18
82	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0561	19,5000	1,09
83	2710703520284	Profil de ghidaj	m	68,5574	12,5000	856,97
84	2710703520285	Profil de suport	m	164,1200	17,5000	2 872,10
85	2721204122300	Американка Д=25x1	buc	2,0000	75,0000	150,00
86	2721204122300	Американка Д=25x1/2	buc	10,0000	75,0000	750,00
87	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,8007	19,5000	74,11
88	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,1475	19,5000	119,88
89	2743123549026	Coltar din aluminiu	m	54,0000	2,8000	151,20
90	2746167335100	Priza	buc	8,1600	42,0000	342,72
91	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	43,5000	19,5000	848,25
92	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	5,0000	40,00
93	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	13,0500	3,0000	39,15
94	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,2500	25,0000	56,25
95	2812106305900	Bagheta la tavan	m	52,0020	12,5000	650,03
96	2822115700000	Radiator 1300x300	buc	5,0000	2 190,0000	10 950,00
97	2873122004100	Plase sudate	kg	11,3322	19,5000	220,98
98	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	46,7210	37,0000	1 728,68
99	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	283,0000	0,1000	28,30
100	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 207,7740	0,2000	241,55
101	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,4000	8,00
102	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,5000	8,00
103	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,5000	2,00
104	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	40,0000	0,3000	12,00
105	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	40,0000	0,3000	12,00
106	2875114200020	Chiuveta din inox cu dulap	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,00
107	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,0000	150,00
108	2875274110102	Водорозетки	buc	2,0000	18,0000	36,00
109	2875274110102	Отвод 90* ППР Д=20	buc	4,0000	2,0000	8,00
110	2875274110102	Отвод ППР Д=25мм x 90	buc	4,0000	2,0000	8,00
111	2875274110102	Полуотвод 45* ППР Д=20	buc	4,0000	2,0000	8,00
112	2875274110102	Полуотвод ППР Д=25мм x 45	buc	20,0000	2,0000	40,00
113	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	13,0500	3,0000	39,15
114	2875274201000	Кран установочный Д=1/2	buc	2,0000	86,0000	172,00
115	2875274204000	Bratara fixare	buc	40,0000	1,5000	60,00
116	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,0000	250,0000	2 500,00
117	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,0000	1,0000	20,00
118	2913124201370	Смеситель	buc	1,0000	275,0000	275,00
119	3130134817404	Cablu de energie 3 x2,5	m	51,0000	14,7000	749,70
120	3130134817404	Cablu de energie 3x1,5	m	37,7400	8,9000	335,89
121	3220137315778	Decapant	kg	0,2280	20,0000	4,56
122	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8000	4,5000	21,60
123	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,7042	13,5000	131,01
124	4100126202818	Apă	m3	1,5586	13,5000	21,04
125	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0400	10,0000	0,40
126	542-0042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,2060	68,0000	14,01
127	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,9750	1,0000	19,98
128	Material	Sifon	buc	1,0000	75,0000	75,00
129	Material	Распред коробка	buc	2,0000	25,0000	50,00
Total materiale					125 999,22	
Utilaje						
1	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,6800	200,0000	136,00
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2520	500,0000	126,00
3	28752774100001	Compresor	h-ut	21,1838	5,0000	105,92
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1260	5,0000	0,63
5	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2389	5,0000	1,19
6	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5120	5,0000	12,56

7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0067	5,0000	0,03
8	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,5820	5,0000	2,91
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,1285	5,0000	85,64
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,1200	5,0000	10,60
11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3534	5,0000	1,77
12	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0112	800,0000	8,98
13	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	20,8475	2,0000	41,70
14	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,2500	5,0000	6,25
15	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0337	5,0000	0,17
16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9879	5,0000	19,94
17	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1461	5,0000	0,73
18	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	8,7935	5,0000	43,97
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4452	800,0000	356,16
Total utilaje						961,14
Total						252 395,83
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		30 104,51
Total						282 500,35
Cheltuieli de transport				7,0000%		8 819,95
Total						291 320,29
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		2 519,98
Total						293 840,28
Cheltuieli de regie				14,5000%		42 606,84
Total						336 447,12
Beneficiu de deviz				6,0000%		20 186,83
TOTAL Deviz fara TVA						356 633,94
Total						356 633,94
TVA				20%		71 326,79
TOTAL Deviz						427 960,73

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)